
\^W Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA N" 0036/2010

DATA: r DE ABRIL DE 2010

SÚMLÍIA: NOMEIA A Sra. ELIZABET ANA SALTON,
PARA O CARGO DE TESOUREIRO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS ABR.ANTHS, Presidente da Câmara
Mimidpal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhesãoconferidas
por Lei c,

• Considerando o disposto no § 2°, do art. 48 da I.ei Complementar n°
094/2008.

RESOLVE:

Art. r - Nomear a Senhora ELIZABET ANA SALTON, brasileira, casada,
portadora do RG n.° 666.034 SSP-MT, CPF n." 251.111.320-15, residente e domiciliada à
Av. Blumeitau, n." 2775, Centro, na cidade de Sorriso - MT,locada no Quadro de Cargos em
Pro\-imento Efetivo no cargo de Agaite de Finanças e Controle, para exercer o Cargo de
les(jurciro, lotando-a no Quadro dos Cargos de Provimento cm Comissão da Câmara
Municipal de Sorriso, de acordo com a lari Complementar n" 094/2008 e suas alterações,
desta Casa Legislativa com remuneração definida conforme o disposto no § 6° do art. 48 da
referida Lei Com])lementar.

Art. 2" - Esta Portaria entra em \Tgor na data da sua publicação.

Art. 3" - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, cm T de
abril de 2010.

FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av. Porto Alegre. 2615 - Centro - Cx.P 131 - Fone/Fax: (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso • MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br • E-mail: secr6taria@camarasorriso.mt.gov.br


